МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ПОЛЕССКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

г. Полесск, улица Шевчука 10, тел/факс: 8-401-58-3-53-65

П Р И К А З № 386

Об утверждении локальных

нормативных актов МАОУ «Полесская СОШ»

             «29» декабря 2017 г.

В целях всестороннего удовлетворения образовательной потребности учащихся

и родителей, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» и в соответствии с предписанием

Министерства образования Калининградской области об устранении

нарушений № 04/12/02 от 04.12.2017 г.

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить новую редакцию локального нормативного акта

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Полесская

средняя общеобразовательная школа» Положения «О формах получения

образования в МАОУ «Полесская СОШ» в соответствии с Приложением 1.

2. Аннулировать Положение «О формах получения образования в МБОУ

«Полесская СОШ» утв. приказом № 158 от 28.11.2013 г.

3. Аннулировать Положение «Об индивидуальном образовательном

маршруте обучающихся» утв. приказом № 299/2 от 30.08.2017 г.

4. Аннулировать Положение «О группе продленного дня, группах по

присмотру и уходу за обучающимися МАОУ «Полесская СОШ» утв. приказом

№ 252/1 от 19.09.2016 г.

5. Утвердить новую редакцию локального нормативного акта

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Полесская

средняя общеобразовательная школа» Положения «О нормах

профессиональной этики педагогических работников».

6. Аннулировать Положение «О нормах профессиональной этики

педагогических работников МБОУ «Полесская СОШ» утв. приказом № 158 от

28.11.2013 г.

7. Аннулировать Положение «О совете старшеклассников МБОУ

«Полесская СОШ» утв. приказом № 145 от 28.10.2013 г.

8. Аннулировать Положение «О совете родителей обучающихся МАОУ

«Полесская СОШ» утв. приказом № 53/1 от 13.02.2017 г.

9. Аннулировать Положение «Об учебных программах МБОУ «Полесская

СОШ» утв. приказом № 158 от 28.11.2013 г.

10. Аннулировать Положение «О сетевом взаимодействии МБОУ

«Полесская средняя общеобразовательная школа» с опорными школами по

физико-математическому направлению Калининградской области» утв.

приказом № 84 от 11.06.2013 г.

11. Нозадзе Я.С. разместить документы указанные в Приложении на сайте

МАОУ «Полесская СОШ» в разделе локальные акты, аннулированные и

неиспользуемые положения удалить с сайта.

12. Всем зам. директора ознакомить, довести положения до сведения

сотрудников, родителей и учащихся.

13. Комендантовой Т.Н. ознакомить с данным приказом всех

заинтересованных лиц.

14. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                             С.А. Головачёв

Ознакомлены:

____________ Александрова А.М.

____________ Байгашева Т.Ю.

____________ Блуашвили Е.Е.

____________ Бычкова Н.В.

____________ Васильева И.Ю.

____________ Висконтене О.В.

____________ Вологжанина-Фридель И.В.

____________ Вощило Н.С.

____________ Гайнутдинова О.В.

____________ Гневашева Л.В.

____________ Голопуро Е.А.

____________ Гребенщиков Д.Р.

____________ Григорьева М.А.

____________ Давыдова А.В.

____________ Жаворонкова И.Е.

____________ Жигач Т.П.

____________ Жилин А.А.

____________ Заволокина Ю.С.

____________ Зелёнкин Д.А.

____________ Исаева С.В.

____________ Кадацкая Ю.В.

____________ Карбук Н.В.

____________ Карнилова И.П.

____________ Карчаускас Ю.О.

____________ Кобель В.Н.

____________ Колбасова Н.М.

____________ Комарова А.А.

____________ Комендантова Т.Н.

____________ Корома Н.И.

____________ Крапивная Т.С.

____________ Красноперова Е.М.

____________ Крутенкова С.М.

____________ Лауринскайте Р.Р.

____________ Литвинова Ю.А.

____________ Ложников О.А.

____________ Мальцева А.И.

____________ Матвеева Н.И.

____________ Миллер О.Н.

____________ Морина Л.И.

____________ Нозадзе Я.С.

____________ Орлова С.Г.

____________ Панкова Н.И.

____________ Пацина Н.В.

____________ Прокопова Е.В.

____________ Рудак Е.В.

____________ Рыбальченко М.В.

____________ Савченко А.В.

____________ Смирнова Е.А.

____________ Солотина Л.Н.

____________ Спасенкова Л.А.

____________ Стяпкина А.М.

____________ Сухарева О.Н.

____________ Тютюнник В.А.

____________ Федосова М.С.

____________ Феклистова Д.В.

____________ Филипенкова О.М.

____________ Фирсов Ю.С.

____________ Харитонова С.Я.

____________ Чапайкина Е.А.

____________ Шварцман О.Ю.

____________ Щеева Т.В.